07/12/23, 08:12 SEI/IFMG - 1759564 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1976733&infra_sist… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 1401 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a publicação da relação com o nome e o número do CPF dos concluintes certificados no
Ensino Médio pelos campi do IFMG com base nos resultados do Exame Nacional do Ensino Médio -

Enem.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo  Estatuto da Instituição, republicado com
alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10,  e  pelo Decreto de
11 de setembro de 2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2, Edição nº 174, página 01.
Considerando a adesão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais (IFMG) ao
processo de certificação dos participantes do Exame Nacional do Ensino Médio (Enem) que preencheram os
requisitos mínimos indicados pelo Ministério da Educação e pelo Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas
Educacionais Anísio Teixeira.

RESOLVE:
Art. 1º PUBLICAR, no Boletim de Serviço Eletrônico, a relação contendo o nome e o número do CPF dos
concluintes certificados pelos campi do IFMG, no nível de conclusão do ensino médio, com base nos
resultados do Exame Nacional do Ensino Médio (Enem).

NOME DO CONCLUINTE CERTIFICADO CPF
AMANDA DE OLIVEIRA MIRANDA ***.391.306-**
ANA GABRIELA COSTA PEREIRA ***.724.805-**
BRUNO DIAS RODRIGUES SILVA ***.120.606-**
BRUNO MILTON PEREIRA ***.444.486-**
FABIANO MAFRA NIQUINI JUNIOR ***.348.816-**
HILÁRIO CORREIRA RAMOS ***.071.658-**
JULIANA APARECIDA FREITAS AQUINO ***.643.416-**
LARISSA MENDES ANDRADE ***.192.286-**
LUIZA SILVA PEREIRA DE ALMEIDA ***.143.646-**
PAULA RODRIGUES MARTINS ***.553.846-**
RAFAEL FERREIRA DE BRITO ***.389.766-**
RAYARA FERREIRA RIBAS ***.760.096-**
VANESSA FLÁVIA PAULON SILVA ***.746.496-**
VICTOR CÉSAR RANGEL FONSECA ***.324.641-**
WENDELL BRENO DO CARMO ***.020.416-**
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do IFMG, em 05/12/2023, às
10:51, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em 06/12/2023

07/12/23, 08:12 SEI/IFMG - 1759564 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1976733&infra_sist… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1759564 e o código CRC 69586DD4.

23208.000007/2019-19 1759564v1